ESTADO DE SÃO PAULO

7 /2021.

Senhor Presidente
Nobres vereadores

EMENTA: MOÇÃO DE APOIO A EXMA. SENHORA
PREFEITA DE VALINHOS PARA SUBSTITUIÇÃO DAS
PLACAS DE SINALIÇÃO DE RUAS NO MUNICIPIO.

O Vereador Antônio soares Gomes Filho (TUNICO) - requer, nos

termos regimentais, a apreciação e aprovação pelo nobre Plenário da Moção de Apoio ao
Exma. Senhora Prefeita Lucimara Godoy Vilas Boas,para que empenhe esforços
juntamente com a Secretaria de Mobilidade Urbana, quanto a Substituição de placas de
denominação que estão sem visibilidade ou comprometidas.

Basta uma visita a qualquer ponto da cidade, quer seja no centro,
em bairros centrais ou periféricos, que se depara com placas desgastadas ou sem
visibilidade total dificultando munícipes ou visitantes.

Nota-se que as mesmas foram instaladas há anos e com o passar
do tempo ficaram comprometidas dificultando a localização por parte de funcionários dos
correios, moto boys de realizarem seus trabalhos com eficiência.

Infelizmente, diversos bairros da cidade existem esta deficiência,
sugerimos ainda que as referidas placas contenham o nome da rua, cep e do bairro.

Peço o APOIO do Plenário na aprovação da referida Moção e que
seja enviadacopia ao Sr Marcio Luis Aprígio, Secretario de Mobilidade Urbana.

Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

(SONG
Valinhos, 05 de Fevereiro de 2021.

go Toloi
vereador - DEM

Co qo RR ompudo spa
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br